
 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 - C.F. 82002870242 

Via Colombare, 4 – 36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424503078– FAX 0424504044 

e-mail viic88100q@istruzione.it - pec viic88100q@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic3bellavitis.edu.it 

 

Prot.  1408     Bassano del Grappa, 16 marzo 2022 
 

          Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica  
 
 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 
FIGURE PROFESSIONALI  -  AVVIO PROGETTO 

 
Nell’ambito del PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” – avviso 43813 del 11 novembre 2021 - autorizzazione AOODGEFID - 

0000019  del 03 gennaio 2022 – cup I79J21016400006 - cod progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-19 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale 139/2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il  dpr 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione” - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
43813 del 11 novembre 2021 per la cablatura degli edifici scolastici   - autorizzazione AOODGEFID 
- 0000019  del 03 gennaio 2022 

VISTA la delibera del C.d.I del 24 febbraio 2022 con cui si approva la partecipazione dell’Istituto al 
progetto Pon Reti cablate; 
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOOGEFID/0000019 del 03 gennaio 2022, che 

mailto:viic88100q@pec.istruzione.it
http://www.ic3bellavitis.edu.it/


 

 

Pag. 2 di 2 

 

 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti con relativo impegno di spesa da parte delle 
singole Istituzioni Scolastiche; 
VISTE le linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
degli interventi 2014-2020; 
ATTESA la necessità di impiegare figure di collaudatore e progettista per realizzare le attività 
formative nell’ambito dei moduli didattici a valere sul bando PON in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1- Di avviare la procedura per la selezione delle figure di n. 1 collaudatore e n. 1 progettista da 
utilizzare per la realizzazione di tutte le attività previste nel Progetto di cui in premessa, con le 
caratteristiche e per le finalità indicate in ciascun Avviso 
 
Art. 2-La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso ad evidenza pubblica per 
l’individuazione delle professionalità richieste rivolto a personale interno in possesso dei requisiti 
professionali previsti dalle vigenti norme, al personale di altre istituzioni scolastiche e a candidati 
esterni alle istituzioni scolastiche: 
 
Art. 3- Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e 
per modulo,  purché in possesso dei requisiti richiesti. 
 
Art.4-Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito 
avviso che sarà pubblicato all’albo on line, sul sito web dell’Istituto e diffuso tramite 
comunicazione interna. 
 
Art. 5- Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico/contratto secondo le 
modalità previste dalla nota MIUR. 
 
Art. 6- Il compenso per le attività aggiuntive effettuate dalle figure professionali individuate, è 
stabilito in: 

- Ruolo di Collaudatore- Importo lordo stato di € 1.614,45 (milleseicentoquattordici/45) 
lordo omnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale  previsto dalla 
normativa vigente; 

- Ruolo di Progettista - Importo lordo stato di € 10.763,05  
(diecimilasettecentosessantratre/05) lordo omnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e 
previdenziale  previsto dalla normativa vigente. 
 

Art. 7 - Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Anna Rita 

Marchetti, dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale 3. 

 
 
 
                                                                                                                   La Dirigente Scolastica   
                                                                                                              Dott.ssa Anna Rita Marchetti 
                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai   
                                                                                                                                 sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 

 


